
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Ilhéus/Itabuna 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 
CEP: 45.662-900 –Salobrinho- Ilhéus – Bahia – Brasil - E-mail: reitoria@uesc.br 

 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 696 

O Reitor em exercício da Universidade Esta-
dual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Comunicar aos candidatos do Con-
curso Público para Provimento de Cargos de Professor Auxiliar e Assis-
tente Nível “A” – Edital UESC n.º 15/2018, das matérias vinculadas ao 
Departamento de Ciências da Saúde - DCS, sobre as salas das provas 
que serão realizadas no Campus da Universidade Estadual de Santa 
Cruz (UESC), conforme Anexo Único desta Portaria. 

Art. 2º - A presente Portaria tem a finalidade 
de complementar as informações expostas no Anexo Único da Portaria 
Reitoria UESC nº 596, de 1º de junho de 2018. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, permanecendo inalteradas as demais disposições da 
Portaria Reitoria UESC nº 596, de 1º de junho de 2018. 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 26 de junho de 2018. 

ELIAS LINS GUIMARÃES  
REITOR EM EXERCÍCIO  



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Ilhéus/Itabuna 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 
CEP: 45.662-900 –Salobrinho- Ilhéus – Bahia – Brasil - E-mail: reitoria@uesc.br 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 696 
 

SALAS DAS PROVAS DO CONCURSO PÚBLICO – EDITAL UESC N.º 15/2018 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – DCS 

DCS – ENFERMAGEM FUNDAMENTAL 

LOCAL Universidade Estadual de Santa Cruz - UESC 

END.: Rodovia Jorge Amado, BR-415, Km 16, Salobrinho, Ilhéus-BA 

PROVA ESCRITA 03 de julho de 2018 | Início às 8h30min | Pav. Jorge Amado, 1º andar, Sala 3103 

PROVA DIDÁTICA 04 a 09 de julho de 2018 | Pav. Jorge Amado, 1º andar, Sala 3103 

DCS – ENFERMAGEM NA ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE DA MULHER I; ENFERMAGEM NA ATENÇÃO À 
SAÚDE DA MULHER II 

LOCAL Universidade Estadual de Santa Cruz - UESC 

END.: Rodovia Jorge Amado, BR-415, Km 16, Salobrinho, Ilhéus-BA 

PROVA ESCRITA 03 de julho de 2018 | Início às 8h30min | Pav. Jorge Amado, 1º andar, Sala 3108 

PROVA DIDÁTICA 04 a 08 de julho de 2018 | Pav. Jorge Amado, 1º andar, Sala 3116 

DCS – MEDICINA EM SAÚDE COLETIVA 

LOCAL Universidade Estadual de Santa Cruz - UESC 

END.: Rodovia Jorge Amado, BR-415, Km 16, Salobrinho, Ilhéus-BA 

PROVA ESCRITA 13 de julho de 2018 | Início às 8h30min | Pav. Jorge Amado, 1º andar, Sala 3103 

PROVA DIDÁTICA 14 de julho de 2018 | Pavilhão Jorge Amado, 1º andar, Sala 3103 

DCS – PSIQUIATRIA 

LOCAL Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC 

END.: Rodovia Jorge Amado, BR-415, Km 16, Salobrinho, Ilhéus-BA 

PROVA ESCRITA 13 de julho de 2018 | Início às 8h30min | Pav. Jorge Amado, 1º andar, Sala 3103 

PROVA DIDÁTICA 14 de julho de 2018 | Pav. Jorge Amado, 1º andar, Sala 3103 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

